

Item	Código	Fonte	Descrição dos serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unit. Sem BDI R\$	Valor Unit. Com BDI R\$	Valor Total com BDI R\$
1			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 56.298,54
1.1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 6.249,72
1.1.1.	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	69,78	85,85	R\$ 3.434,00
1.1.2.	74209/1	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3X1 M	M2	3,00	288,77	355,27	R\$ 1.065,81
1.1.3.	002	COTAÇÃO	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO	MÉS	2,00	550,00	676,67	R\$ 1.353,34
1.1.4.	13244	SINAPI-I	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UN	2,00	42,90	52,78	R\$ 105,56
1.1.5.	37524	SINAPI-I	TELA PLÁSTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1,20 X 50 M (L X C)	M	25,00	2,53	3,11	R\$ 77,75
1.1.6.	018	Composição	CAVALETE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRA	UN	1,00	173,34	213,26	R\$ 213,26
1.2			DRENAGEM PLUVIAL					R\$ 14.157,07
1.2.1	90091	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA	M3	83,6	4,98	6,13	R\$ 512,47
1.2.2	93379	SINAPI	REATERRO COMPACTADO COM SAPO	M3	64,1	14,06	17,30	R\$ 1.108,41
1.2.3	74010/1	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE	M3	19,5	1,60	1,97	R\$ 38,47
1.2.4	95875	SINAPI	TRANSPORTE DE SOLO COM CAMINHÃO BASCULANTE PARA BOTA FORA OU ATERRO FORNECIDO PELA PREFEITURA	M3XKM	195,3	1,02	1,25	R\$ 244,15
1.2.5	95568	SINAPI	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM- FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	95,0	70,38	86,59	R\$ 8.226,05
1.2.6	019	Composição	BOCA DE LOBO NO EIXO D= 0,40 M	UNIDADE	3,0	869,64	1.069,92	R\$ 3.209,76
1.2.7	009	Composição	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE BRITA 3/4" - ESPESSURA= 10CM	M3	7,6	87,46	107,60	R\$ 817,76
1.3			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 34.868,79
1.3.1	74205/1	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO. ESPESSURA = 20CM	M3	65,60	1,32	1,62	R\$ 106,27
1.3.2	74010/1	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,60	1,60	1,97	R\$ 129,23
1.3.3	95875	SINAPI	TRANSPORTE DE SOLO COM CAMINHÃO BASCULANTE PARA BOTA FORA OU ATERRO FORNECIDO PELA PREFEITURA	M3XKM	656,00	1,02	1,25	R\$ 820,00
1.3.4	017	Composição	AREIA PARA ATERRO, INCLUSIVE TRANSPORTE	M3	9,84	74,00	91,04	R\$ 895,83
1.3.5	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO. ESPESSURA = 20CM.	M2	328,00	1,14	1,40	R\$ 459,20
1.3.6	96396	SINAPI	CAMADA DE BASE EM BRITA GRADUADA, ESPESSURA= 4CM	M3	13,12	110,25	135,64	R\$ 1.779,60
1.3.7	011	Composição	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM, INCLUINDO COLCHÃO DE AREIA NA ESPESSURA DE 8 CM.	M2	328,00	52,57	64,68	R\$ 21.215,04
1.3.8	94273	SINAPI	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	208,40	34,81	42,83	R\$ 8.925,77
1.3.9	83693	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	56,27	3,87	4,76	R\$ 267,85
1.3.10	97635	SINAPI	REMOÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M2	7,50	12,85	15,81	R\$ 118,58
1.3.11	010	Composição	REASSENTAMENTO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM, INCLUINDO COLCHÃO DE AREIA NA ESPESSURA DE 8 CM.	M2	7,50	16,41	20,19	R\$ 151,43
1.4			SINALIZAÇÃO					R\$ 1.022,96
1.4.1	003	Composição	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL OCTAGONAL EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18, COM PELÍCULA REFLETIVA GT/GT, COM L= 25CM, INCLUSIVE SUPORTE TUBULAR EM AÇO E COLOCAÇÃO	UNIDADE	1,0	332,59	409,19	R\$ 409,19
1.4.2	013	Composição	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18, COM PELÍCULA REFLETIVA GT/GT, COM L= 45CM, INCLUSIVE SUPORTE TUBULAR EM AÇO E COLOCAÇÃO	UNIDADE	1,00	283,93	349,32	R\$ 349,32
1.4.3	005	Composição	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE DENOMINAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE SUPORTE TUBULAR EM AÇO E COLOCAÇÃO	UNIDADE	1,00	214,95	264,45	R\$ 264,45
TOTAL GERAL								R\$ 56.298,54

PLANILHA RESUMO - PROPOSTA DE PREÇO

OBRA: RUA PEDRO CÂNDIDO DOS SANTOS - BAIRRO PALMAS

ITEM	OBRA	VALOR
1.1	SERVIÇOS INICIAIS	6.249,72
1.2	DRENAGEM PLUVIAL	14.157,07
1.3	PAVIMENTAÇÃO	34.868,79
1.4	SINALIZAÇÃO	1.022,96

TOTAL DAS OBRAS COM BDI: R\$ 56.298,54

Governador Celso Ramos, 02 de Setembro de 2019.




Marcos Henrique da Silva
Engº Civil - CREA/SC 40725-6

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

MUNICÍPIO: GOVERNADOR CELSO RAMOS									
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS									
BAIRRO PALMAS									
OBRA: RUA PEDRO CÂNDIDO DOS SANTOS									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR	PERÍODO				TOTAL		
			1		2		R\$	%	%
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	%
1.1	SERVIÇOS INICIAIS	6.249,72	3.124,86	50%	3.124,86	50%	6.249,72	100%	
1.2	DRENAGEM PLUVIAL	14.157,07	10.617,80	75%	3.539,27	25%	14.157,07	100%	
1.3	PAVIMENTAÇÃO	34.868,79	6.973,76	20%	27.895,03	80%	34.868,79	100%	
1.4	SINALIZAÇÃO	1.022,96			1.022,96	100%	1.022,96	100%	
TOTAL NO MÊS (SIMPLES)		56.298,54	20.716,42	36,80%	35.582,12	63,20%	56.298,54	100,00%	
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)		56.298,54	20.716,42	36,80%	56.298,54	100,00%	56.298,54	100,00%	

Governador Celso Ramos, 02 de Setembro de 2019.



Marcos Henrique da Silva
Engº Civil - CREA/SC 40725-6